126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MUNICIPIO DE AFUÁ
SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 1.633/2022
Partes: MUNICÍPIO DE AFUÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EM-
PRESA COMERCIAL ROSSY EIRELI.
Objeto: fornecimento de materiais de construção, elétrico, ferramentas,
acabamento e pintura para atender a Secretaria Municipal De Infraestrutura.
VALOR DO ADITIVO: R$ 132.024,04. Ordenador de Despesas: ODIMAR
WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA
PÚBLICA 7/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal De Afuá/PA torna pública a homologação da Cha-
mada Publica 7/2023 - Dispensa De Licitação, para contratação de empresa
especializada em análise clínica, para prestação de serviços laboratoriais com
fornecimento de maquinário e equipamentos, em sistema de comodato, for-
necimento de materiais e insumos para realização dos exames, bem como
profissional habilitado e um sistema completo de banco de dados laboratorial,
para ser implantado na UNIDADE MISTA DE AFUÁ. Empresa: D. À. R. CARDO-
SO EIRELI, CNPJ 05.412.093/0001-85. Valor: R$ 957.193,50.
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito Municipal.

Protocolo: 980189

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-PE

OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de for-
mar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para
a aquisição de luminárias e acessórios para iluminação pública sob regime de
entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de
Brasil Novo. CONTRATADA: LFR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ sob o n° 36.652.160/0001-62, Valor Total R$ VALOR TOTAL DO CON-
TRATO R$ 337.984,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA
E QUATRO CENTAVOS). CONTRATO Nº 254/2023. FONTE DE RECURSOS: 2116 -
Manutenção da Iluminação Pública, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 31/12/2023. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 25/08/2023.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 980201

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PREFEITURA MUNICI-
PAL DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS LTDA, CNPJ/MF:
07.868.912/0006-33 OBJETO: Reequilíbrio econômico financeiro aos contra-
tos nº 316/2022, referente a aquisição de combustível (gasolina comum). PE
037/2022 Data da Assinatura do Aditivo 28/08/2023. Valor R$ 270.004,80
(duzentos e setenta mil e quatro reais e oitenta centavos).

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Protocolo: 980196

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-170401
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Re-
forma do Estádio Municipal, no Município de Breves/Pa. Vencedor: Brito &
Mendes Comercio e Serviços de Construções Ltda, com o valor total de R$
1.088.616,39 (um milhão, oitenta e oito mil, seiscentos e dezesseis reais e
trinta e nove centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
Jose Antonio Azevedo Leao - Prefeito Municipal. 29 de agosto de 2023.

Protocolo: 980203

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023-SRP/SEMSA/FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

O Município de Breves, através da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ 17.298.800/0001-33 (Órgão Gerenciador), resolve
registrar os preços da ARP oriunda do Pregão Eletrônico nº 026/2023-SRP/
SEMSA/FMS, que possui por objeto a Formação de Registro de Preços Para a
Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico Para Rede Municipal de
Saúde de Breves/Pa, Sob Gestão Da Secretaria Municipal de Saúde, cujos for-
necedores registrados na Ata de Registro de Preços nº 2023-0276-SRP, são:
Fornecedor: L C B Pontes Eirel, CNPJ: 17.763.550/0001-65, vencedora dos
itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 12 - 13 - 14 - 15 -16 - 17 - 18 - 19 - 22 - 23 - 24 - 26
-51 - 53 - 54 - 55 - 59 - 61 - 62 - 63 -64 - 65 - 66 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 -78
- 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 -94, perfazendo o valor total Registrado de R$
199.959,70; Fornecedor: P P F Com e Serv Eireli, CNPJ: 07.606.575/0001-00,
vencedora dos itens: 6 - 7 - 9 - 10 - 21 - 25 - 27 - 28 - 29- 30 - 31 - 32 - 33 -
34 - 35 - 36 - 37- 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 47- 48 - 50 - 52 - 56 - 57
- 58 - 60 - 67- 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 79 - 80 - 81- 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 95
- 96 - 97- 98, perfazendo o valor total Registrado de R$ 190.886,65; Forne-
cedor: P G Lima Com Eireli, CNPJ: 23.493.764/0001-61, vencedora dos itens:
11 - 20 - 45 - 46 - 49, perfazendo o valor total Registrado de R$ 19.510,20;
Fornecedor: RCA Dist. de Produtos Hospitalares e Com. de Equipamentos de
Informatica Ltda, CNPJ: 26.543.386/0001-71, vencedora do item: 8, perfa-
zendo o valor total Registrado de R$ 95.400,00. Totalizando o valor Registra-
do de R$ 505.756,55 (quinhentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis
reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 16/08/2023 à 16/08/2024. A
íntegra da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Breves/
Pa, Site desta PMB e na página do Tribunal de Contas dos Municípios-TCM.
Jucineide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde/Portaria nº
004/2021-GAB/PREF.

Protocolo: 980204

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-PMC
Objeto: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos em Geral, Oriun-
do da Emenda Parlamentar nº 202281000306, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Capanema/Pa. Sessão Públi-
ca: 12/09/2023 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.
com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 980208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 280801/2023, decorrente do Pregão Eletrônico
nº 018/2023-SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto:
contratação empresa para prestação de serviços de desalojamento de mor-
cegos e limpeza de forro, com o fornecimento de mão de obra e todos os in-
sumos necessários a execução dos serviços, nas áreas internas da prefeitura,
secretarias municipais, escolas e unidades de saúde. Empresas Registradas:
Moura Imunização e Controle de Pragas Eireli; CNPJ nº 24.049.349/0001-86,
valor registrado: 92.278,90 (noventa e dois mil, duzentos e setenta e oito
reais e noventa centavos). Data da Assinatura: 28/08/2023.
REGISTRO DE PREÇOS nº 250801/2023, decorrente do Pregão Eletrônico
nº 019/2023-SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais elétricos
para a manutenção da iluminação pública municipal atendendo as necessida-
des da secretaria de obras do Município de Capitão Poço/Pa. Empresas Regis-
tradas: Adriana Leme Alves Materiais Eletricos; CNPJ nº 33.584.641/0001-90.
Valor registrado: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais); Delvalle Materiais
Eletricos Ltda; CNPJ nº 37.227.550/0001-58, Valor Registrado: 84.000,00 (oi-
tenta e quatro mil reais); R Reis Engenharia Eireli; CNPJ nº 35.054.435/0001-
01, valor registrado: 2.024.000,00 (dois milhões e vinte e quatro mil reais).
Data da Assinatura: 25/08/2023.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 250802/2023, decorrente do Pregão Eletrôni-
co nº 020/2023-SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Ob-
jeto: contratação de empresa especializada para aquisição de asfalto CBUQ
(concreto betuminoso usinado a quente) a ser utilizado na pavimentação e
recuperação de vias públicas do município de capitão poço. Empresas Re-
gistradas: R C C Diniz Eireli; CNPJ nº 08.307.534/0001-77, valor registrado:
19.149.840,00 (dezenove milhões, cento e quarenta e nove mil e oitocentos
e quarenta reais). Data da Assinatura: 25/08/2023.